
Høringssvar til Syddjurs Kommune: Behovet for investering i Ebeltofts erhvervsliv og 
detailhandel i budget 2025 

Vi står ved en skillevej i Ebeltofts udvikling, hvor det er afgørende at tage skridt, der sikrer 
byens fortsatte vækst og trivsel. Derfor er det ekstremt vigtigt, at Syddjurs Kommune 
prioriterer investeringer i erhvervslivet i Ebeltoft, herunder i særdeleshed detailhandlen og 
Handelsstandsforeningen, i budget 2025. 

Ebeltoft har de seneste år gennemgået en positiv udvikling, hvor detailhandlen og de lokale 
erhverv har spillet en central rolle i at skabe en levende bymidte, der tiltrækker både turister 
og lokale. Sommerens aktiviteter, arrangeret af Ebeltoft Handelsstandsforening, har tydeligt 
vist, hvor stor en forskel det gør at have en aktiv og støttet erhvervsforening. De har ikke kun 
bidraget til at tiltrække besøgende, men også styrket båndene i vores lokalsamfund, hvilket er 
afgørende for byens langsigtede succes. 

For at kunne opretholde og videreudvikle denne positive dynamik er det nødvendigt, at 
kommunen investerer i handelsstandsforeningen og handelslivet. Konkret foreslår jeg, at der 
afsættes 250.000 kr. årligt som et fast bidrag til Handelsstandsforeningen til foreningens 
erhvervsudvikling og generelt støtte til en levende bymidte. Denne investering vil muliggøre 
ansættelsen af en handelschef i Handelsstandsforeningen, der kan fokusere på at forbedre 
tilbuddet til medlemmerne og alt erhvervs i gadeplan samt erhvervslivets vilkår og sikre en 
succesfuld udvikling af detailhandlen og bymidten. 

En dedikeret handelschef vil kunne arbejde strategisk med at tiltrække nye butikker og caféer, 
sikre en helårsåben bymidte og udvikle initiativer, der fremmer cirkulær økonomi og lokal 
ansættelser. Derudover vil det være med til at skabe en endnu stærkere platform for 
handelsstandsforeningen og de mange unikke butikker og spisesteder, som Ebeltoft allerede 
byder på. 

Ebeltoft er en helårsdestination med et enormt potentiale, men uden kommunal opbakning 
risikerer vi, at handels- og erhvervslivet stagnerer. Investeringen vil ikke kun sikre 
erhvervslivets fortsatte succes, men også skabe nye arbejdspladser og styrke det lokale 
fællesskab. Den foreslåede støtte er derfor ikke kun en udgift, men en investering i byens 
fremtid, som vil betale sig mange gange tilbage i form af øget omsætning, flere årsværker, flere 
besøgende og flere erhverv og generelt et stærkere lokalsamfund. 

Jeg opfordrer Syddjurs Kommune til at inkludere denne investering i budget 2025 og dermed 
være med til at sikre, at Ebeltoft fortsat kan være en attraktiv og levende by – ikke kun om 
sommeren, men året rundt. 

Med venlig hilsen, 

Sverre Tønder, Ebeltofter og By- og Forretningsudvikler.  


